
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«27» ноября 2023 года              №1800  

 

Об итогах проведения муниципального 

конкурса методических материалов 

«Дети. Дорога. Безопасность» 

 

С целью выявления, обобщения и распространения педагогического опыта по 

обучению детей Правилам дорожного движения и профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма, во исполнение приказа управления образования 

администрации Старооскольского городского округа от 11 октября 2023 года №1425 

«О проведении муниципального конкурса методических материалов «Дети. Дорога. 

Безопасность» с 11 по 20 ноября 2023 года проведен конкурс методических 

материалов «Дети. Дорога. Безопасность» (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 284 педагогических и руководящих работника из 

следующих образовательных организаций: МБДОУ детский сад №2 «Колокольчик», 

МБДОУ детский сад №4 «Василёк», МБДОУ детский сад №5 «Незабудка», МБДОУ 

детский сад №7 «Лесная поляна», МБДОУ детский сад №10 «Светлячок», МБДОУ 

детский сад №12 «Елочка», МБДОУ детский сад №16 «Ивушка», МБДОУ ДС №19 

«Родничок», МБДОУ детский сад №20 «Калинка», МБДОУ детский сад №21 

«Сказка», МБДОУ детский сад №22 «Улыбка», МБДОУ детский сад №24 «Берёзка», 

МБДОУ детский сад №25 «Троицкий», МБДОУ детский сад №26 «Солнышко», 

МБДОУ детский сад №27 «Березка»,  МБДОУ детский сад №29 «Рябинушка», 

МБДОУ детский сад №30 «Одуванчик», МБДОУ детский сад №31 «Журавлик», 

МБДОУ детский сад №32» Дружные ребята», МБДОУ детский сад №33 

«Снежанка», МБДОУ детский сад №37 «Соловушка», МБДОУ детский сад №40 

«Золотая рыбка»,  МБДОУ детский сад №41 «Семицветик», МБДОУ детский сад 

№42 «Малинка», МБДОУ детский сад №44 «Золушка», МБДОУ детский сад №45 

«Росинка», МБДОУ детский сад №46 «Вишенка», МБДОУ детский сад №47 

«Лесовичек», МБДОУ детский сад №52 «Ласточка», МБДОУ детский сад №60 

«Дубравушка», МБДОУ детский сад №61 «Семицветик», МБДОУ детский сад №63 

«Машенька», МБДОУ детский сад №64 «Искорка», МБДОУ детский сад №66 

«Журавушка», МБДОУ детский сад №67 «Аистенок», МБДОУ детский сад №68 

«Ромашка», МАДОУ детский сад №69 «Ладушки», МБДОУ детский сад №71 

«Почемучка», МАДОУ детский сад №73 «Мишутка», МБДОУ детский сад №123 

«Тополек», ДО АНО «Православный детский сад «Введенский», МБОУ «Центр 

образования «Непоседа», МБОУ «Центр образования «Перспектива», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» имени А.М. 



Мамонова, МБОУ «Центр образования – средняя школа №22», МБОУ «Основная 

школа №23 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №24 с углублённым изучением отдельных 

предметов», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 с углублённым 

изучением отдельных предметов»,  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№28 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №30», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №34», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», МАОУ 

«Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» отделение 

дополнительного образования «Креатив», МБУ ДО «Центр дополнительного 

образования «Одаренность», МБУ ДО «Центр технического творчества и 

профессионального обучения», МБУ ДО «Центр детского (юношеского) 

технического творчества №2». 

Конкурс проводился по двум номинациям: «Безопасный лайфхак», 

«Интерактивный плакат «БЕЗопасности». 

Члены жюри отметили, что конкурсные материалы отличались 

актуальностью, новизной представленных работ, интерактивные плакаты 

соответствовали современным цифровым технологиям, сопровождались 

методическими рекомендациями. 

Также члены жюри отметили и недостатки: некоторые конкурсные материалы 

не были выдержаны по структуре и не отражали действий педагога для реализации 

постановленной задачи. 

Количество участников Конкурса 2023/2024 учебного года по сравнению с 

2022/2023 учебным годом уменьшилось на 17%, в связи с внесением изменений в 

Положение (уменьшение количества номинаций).  

На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 

 2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса. 

 3. Руководителям образовательных организаций: 

 3.1. Проанализировать результаты Конкурса в педагогических коллективах. 

3.2. Активизировать работу в образовательных организациях по 

распространению педагогического опыта по обучению детей Правилам дорожного 

движения и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

3.3. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 

4. Директору МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» (И.В. Попогребская) продолжить 

работу по тиражированию эффективных педагогических практик по обучению детей 

безопасному поведению на дороге.   

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа    Л.В. 

Илюк. 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского  

городского округа                              И.Г. Ушакова 

 
Котова Ирина Евгеньевна (920)5511705 



 
        Утверждены приказом 

        управления образования администрации  

        Старооскольского городского округа  

        от «» ноября 2023 года №  

 

Итоги проведения муниципального конкурса методических материалов 

«Дети. Дорога. Безопасность» 

 

Номинация «Безопасный лайфхак» 

№ 

п/п 

ФИО педагогов, 

должность 

Наименование ОО Критерии оценки  Итого 

баллов 

Статус 

С
о
о
т
в

ет
ст

в
и

е 

сю
ж

ет
а
 т

ем
е 

н
о
м

и
н

а
ц

и
и

 

К
а
ч

ес
т
в

о
 

п
р

ед
ст

а
в

л
ен

н
о
г
о
 

м
а
т
ер

и
а
л

а
 

П
о
л

н
о
т
а
 

р
а
ск

р
ы

т
и

я
, 

я
сн

о
ст

ь
, 

л
о
г
и

к
а
 

и
зл

о
ж

ен
и

я
 т

ем
ы

 

М
ет

о
д
и

ч
ес

к
а
я

 

г
р

а
м

о
т
н

о
ст

ь
 

о
п

и
са

н
и

я
 

Н
а
л

и
ч

и
е 

св
я

зи
 с

 

п
р

а
к

т
и

к
о
й

 

Т
в

о
р

ч
ес

к
и

й
 

п
о
д
х
о
д

 

1.  Коровенко Наталья 

Владимировна, 

воспитатель, Попова 

Кристина Александровна, 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ ДС №25 

«Троицкий» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 Победитель  

2.  Казьмирчук Светлана 

Семеновна, воспитатель, 

Шмакова Алла 

Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №44 

«Золушка» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 Победитель 

3.  Коваленко Елена 

Викторовна, воспитатель, 

Морева Наталья 

Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №66 

«Журавушка» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 Победитель 

4.  Коновалова Инна МБДОУ ДС №10 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 Победитель 



Анатольевна, 

заведующий, Муштатова 

Ольга Александровна, 

старший воспитатель 

«Светлячок» 

5.  Крынина Галина 

Ивановна, воспитатель, 

Мельникова Олеся 

Анатольевна,  воспитатель 

МБДОУ ДС №64 

«Искорка» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 4,0 29,0 Победитель 

6.  Зерщикова Инна 

Владимировна, 

воспитатель, Черноусова 

Людмила Анатольевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №41 

«Семицветик» 

5,0 4,0 5,0 5,0 5,0 5,0 29,0 Победитель 

7.  Чеботарева Олеся 

Владимировна, 

воспитатель, Дубенцова 

Марина Сергеевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №68 

«Ромашка» 

5,0 4,6 5,0 4,3 4,6 5,0 28,5 Призер 

8.  Бакланова Светлана 

Викторовна, воспитатель, 

Циценко Валентина 

Семеновна, воспитатель 

МБДОУ ДС №64 

«Искорка» 

5,0 4,3 5,0 4,6 5,0 4,6 28,5 Призер 

9.  Немахова Екатерина 

Владимировна, методист  

МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2» 5,0 4,3 4,6 4,6 5,0 5,0 28,5 Призер 

10.  Зверева Лариса 

Александровна, 

воспитатель, Суслова 

Людмила Валериевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №66 

«Журавушка» 

5,0 4,0 5,0 5,0 5,0 4,3 28,3 Призер 

11.  Ачкасова Елена Ивановна, 

учитель английского 

языка 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

5,0 5,0 5,0 5,0 4,3 4,0 28,3 Призер 

12.  Французова Татьяна 

Владимировна, методист, 

Сидорова Анна 

Андреевна, педагог 

дополнительного 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С. П. Угаровой» 

ОДО «ЦДТ «Креатив» 

5,0 5,0 5,0 5,0 4,0 4,3 28,3 Призер 



образования 

13.  Плохотникова Жанна 

Викторовна, методист, 

Сотникова Елена 

Александровна, педагог-

организатор  

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

5,0 4,3 4,6 4,6 4,6 5,0 28,1 Призер 

14.  Шашков Виталий 

Викторович, педагог 

дополнительного 

образования  

МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2» 5,0 4,6 4,3 4,6 5,0 4,6 28,1 Призер 

15.  Рощина Татьяна 

Николаевна, воспитатель, 

Харитонова Марина 

Игоревна, воспитатель 

МБДОУ ДС №44 

«Золушка» 

5,0 4,0 5,0 5,0 5,0 4,0 28,0 Призер 

16.  Чехлыстова Татьяна 

Владимировна, 

воспитатель, Лесунова 

Валентина Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №66 

«Журавушка» 

4,3 5,0 5,0 5,0 4,3 4,3 27,9 Призер 

17.  Воротынцева Ольга 

Геннадьевна, воспитатель, 

Хрипкова Анастасия 

Александровна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

5,0 4,6 4,3 4,3 5,0 4,6 27,8 Призер 

18.  Лобанова Наталья 

Валерьевна, методист, 

Черкасских Оксана 

Тимофеевна, методист  

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

5,0 4,6 4,3 4,6 4,3 5,0 27,8 Призер 

19.  Позднякова Татьяна 

Алексеевна, воспитатель, 

Кныш Людмила 

Николаевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №16  

«Ивушка» 

5,0 4,0 4,3 4,3 5,0 5,0 27,6 Призер 

20.  Браун Ксения 

Владимировна, 

воспитатель, Вешневицкая 

Ольга Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №40 

 «Золотая рыбка» 

5,0 4,3 4,3 4,0 5,0 5,0 27,6 Призер 



21.  Прохорова Галина 

Николаевна, воспитатель, 

Воротынцева Ксения 

Александровна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №26 

«Солнышко» 

5,0 4,3 5,0 5,0 4,0 4,3 27,6 Призер 

22.  Городнянская Анна 

Алексеевна, воспитатель, 

Елена Николаевна 

Габибуллаева, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №45 

«Росинка» 

5,0 4,0 4,3 4,6 5,0 4,6 27,5 Призер 

23.  Кольцовская Анжелика 

Дмитриевна, педагог-

организатор 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

5,0 4,0 4,3 4,6 5,0 4,6 27,5 Призер 

24.  Позднякова Татьяна 

Алексеевна, воспитатель, 

Кныш Людмила 

Николаевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №16  

«Ивушка» 

5,0 4,3 4,0 4,0 5,0 5,0 27,3 Призер 

25.  Удовикова Виктория 

Андреевна, воспитатель, 

Жигалко Олеса 

Курамагомедовна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №66 

«Журавушка» 

5,0 4,3 4,3 4,3 5,0 4,0 26,9 Участник  

26.  Коновалова Инна 

Анатольевна, 

заведующий, Муштатова 

Ольга Александровна, 

старший воспитатель 

МБДОУ ДС №10 

«Светлячок» 

5,0 4,6 4,3 4,0 4,0 5,0 26,9 Участник 

27.  Гущина Елена 

Вячеславовна, 

воспитатель, Кручинина 

Елена Анатольевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №52 

«Ласточка» 

5,0 4,0 4,3 4,3 5,0 4,3 26,9 Участник 

28.  Хлебникова Юлия 

Федоровна, воспитатель, 

Тимошенко Елена 

Георгиевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №16  

«Ивушка» 

5,0 4,3 4,0 4,3 5,0 4,3 26,9 Участник 

29.  Болотских Марина МБДОУ ДС №71 5,0 4,3 4,0 4,3 5,0 4,0 26,6 Участник 



Александровна, 

воспитатель, Туманова 

Татьяна Николаевна, 

воспитатель 

«Почемучка» 

30.  Наседкина Виктория 

Александровна, 

воспитатель, Алимбетова  

Марина Ивановна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №46 

«Вишенка» 

5,0 4,0 5,0 4,3 4,3 4,0 26,6 Участник 

31.  Трофименко Оксана 

Ивановна, воспитатель, 

Устенко Вера 

Александровна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС № 60 

«Дубравушка» 

4,0 4,0 4,3 4,0 5,0 5,0 26,3 Участник 

32.  Удовикова Виктория 

Андреевна, воспитатель, 

Жигалко Олеса 

Курамагомедовна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №66 

«Журавушка» 

5,0 4,0 4,0 4,0 5,0 4,3 26,3 Участник 

33.  Ракульцева Наталия 

Геннадиевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №66 

«Журавушка» 

4,3 4,3 5,0 4,3 4,3 4,0 26,2 Участник 

34.  Трефилова Татьяна 

Дмитриевна, воспитатель, 

Попова Светлана 

Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №44 

«Золушка» 

5,0 4,0 4,3 4,0 4,3 4,6 26,2 Участник 

35.  Евдокимова Ирина 

Николаевна, воспитатель, 

Кутовая Елена 

Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №66  

«Журавушка» 

4,3 5,0 4,3 5,0 4,3 3,0 25,9 Участник 

36.  Ключникова Елена 

Васильевна, воспитатель, 

Проскурина Наталия 

Егоровна, воспитатель 

МБДОУ ДС №61 

«Семицветик» 

5,0 3,0 4,3 4,3 4,3 5,0 25,9 Участник 

37.  Хлебникова Юлия 

Федоровна, воспитатель, 

МБДОУ ДС №16 

 «Ивушка» 

5,0 4,3 4,3 4,0 4,0 4,3 25,9 Участник 



Тимошенко Елена 

Георгиевна, воспитатель 

38.  Котов Вадим Алексеевич, 

педагог-организатор ОБЖ, 

Калинина Оксана 

Александровна, учитель 

начальных классов 

МАОУ «СОШ №40» 5,0 5,0 4,0 4,0 4,3 3,3 25,6 Участник 

39.  Логвиненко Ольга 

Ивановна, воспитатель, 

Крестьянинова Наталья 

Александровна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

4,0 4,3 4,0 4,0 4,0 5,0 25,3 Участник 

40.  Фомина Татьяна 

Сергеевна, учитель 

начальных классов 

МБОУ «СОШ №14» им. 

А.М. Мамонова 

4,0 4,0 5,0 5,0 4,3 3,0 25,3 Участник 

41.  Незнамова Ирина 

Михайловна, воспитатель, 

Горбунова Ирина 

Николаевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №52 

«Ласточка» 

5,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,3 25,3 Участник 

42.  Комарова Светлана 

Ярославовна, воспитатель, 

Витязь Лариса 

Николаевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №66 

«Журавушка» 

4,0 4,0 4,0 4,3 4,3 4,3 24,9 Участник 

43.  Алексеева Людмила 

Николаевна, воспитатель, 

Пантыкина Вера 

Митрофановна, 

воспитатель  

МБДОУ ДС №33 

«Снежанка» 

4,0 3,0 4,3 4,6 4,3 4,6 24,8 Участник 

44.  Анисимова Светлана 

Алексеевна, воспитатель, 

Горяинова Любовь 

Петровна, воспитатель 

МБДОУ ДС №27 «Березка» 5,0 4,3 4,3 4,3 3,0 3,3 24,2 Участник 

45.  Прохорова Ольга 

Александровна, педагог-

психолог, Соколов 

Вячеслав Викторович, 

педагог дополнительного 

МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

им. А.А. Угарова» 

4,3 3,0 4,0 4,3 4,3 4,0 23,9 Участник 



 

образования 

46.  Алексеева Людмила 

Николаевна, воспитатель, 

Пантыкина Вера 

Митрофановна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №33 

«Снежанка» 

4,0 3,0 4,3 4,3 4,3 4,0 23,9 Участник 

47.  Полозова Екатерина 

Геннадьевна, 

музыкальный 

руководитель, Воропаева 

Анастасия Андреевна, 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ ДС №66 

«Журавушка» 

4,3 3,0 4,3 4,0 5,0 3,0 23,6 Участник 

48.  Коровина Ирина 

Иолиевна, воспитатель, 

Шапорова Ольга 

Михайловна, воспитатель 

МБДОУ ДС №16 «Ивушка» 5,0 3,0 4,0 4,3 4,3 3,0 23,6 Участник 

49.  Баркова Марина 

Васильевна, воспитатель, 

Сергеева Ирина Игоревна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

4,3 4,0 4,0 4,0 3,0 4,0 23,3 Участник 

50.  Сапрыкина Ольга 

Валерьевна, учитель 

логопед, Полозова 

Екатерина Геннадьевна, 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ ДС №66 

«Журавушка» 

4,0 4,3 4,0 4,0 4,0 3,0 23,3 Участник 

51.  Олих Анна 

Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №10 

«Светлячок» 

5,0 3,0 3,0 3,3 4,6 4,0 22,9 Участник 

52.  Давыдова Анастасия 

Романовна, воспитатель, 

Сабынина Светлана 

Михайловна, воспитатель 

МБДОУ ДС №44 

«Золушка» 

4,3 3,0 4,3 3,0 3,0 3,3 20,9 Участник 

53.  Труфанова Татьяна 

Васильевна, воспитатель 

МБДОУ ДС № 32 

«Дружные ребята» 

Видеоролик, скачанный из сети Интернет 



Номинация «Интерактивный плакат «БЕЗопасности» 

№ 

п/п 

ФИО педагогов, 

должность 

Наименование ОО Критерии оценки  Итого 

баллов 

Статус  

С
т
р

у
к

т
у
р

а
 с

о
д
ер

ж
а
н

и
я

 и
 

л
о
г
и

к
а
 и

зл
о
ж

ен
и

я
 

м
а
т
ер

и
а
л

а
 

Н
а
г
л

я
д
н

о
ст

ь
, 

эс
т
ет

и
ч

н
о
ст

ь
, 
у
д
о
б
н

ы
й

 

и
н

т
ер

ф
ей

с 
и

 н
а
в

и
г
а
ц

и
я

 

С
о
о
т
в

ет
ст

в
и

я
 

со
д
ер

ж
а
н

и
я

 м
а
т
ер

и
а
л

о
в

 

П
р

а
в

и
л

а
м

 д
о
р

о
ж

н
о
г
о
 

д
в

и
ж

ен
и

я
 

Н
а
л

и
ч

и
е 

а
у
д
и

о
, 

в
и

д
ео

-

м
а
т
ер

и
а
л

о
в

 

Н
а
л

и
ч

и
е 

за
д
а
н

и
й

 

О
т

су
т
ст

в
и

е 

г
р

а
м

м
а
т
и

ч
ес

к
и

х
 о

ш
и

б
о
к

 

1.  Раднова Ирина Алексеевна, 

воспитатель, Пронина 

Юлия Валериевна, учитель-

дефектолог 

МБДОУ ДС №22 

«Улыбка» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 Победитель  

2.  Колесник Екатерина 

Сергеевна, воспитатель, 

Кулибаба Алина 

Михайловна, воспитатель 

МБДОУ ДС №7  

«Лесная поляна» 

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 Победитель 

3.  Сорокина Лола 

Бахтиеровна, учитель-

логопед, Болотских Наталья 

Викторовна, воспитатель 

МАДОУ ДС №47 

«Лесовичок» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 Победитель 

4.  Апатенко Наталия 

Николаевна, воспитатель, 

Позднякова Светлана 

Александровна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №5 

«Незабудка» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 Победитель 

5.  Кранина Татьяна 

Анатольевна, воспитатель, 

Проскурина Юлия 

Алексеевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №60 

«Дубравушка» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 Победитель 

6.  Тарарыева Марина 

Сергеевна, воспитатель, 

Сидякина Светлана 

МБДОУ ДС №46 

«Вишенка» 

5,0 5,0 5,0 5,0 4,6 5,0 29,6 Победитель 



Владимировна, воспитатель 

7.  Луханина Полина 

Дмитриевна, воспитатель, 

Киракосян Катерина 

Эдвардовна, воспитатель 

МБДОУ ДС  №123 

«Тополёк» 

5,0 5,0 5,0 4,6 5,0 5,0 29,6 Победитель 

8.  Котова Ирина Евгеньевна, 

методист, Кольцовская 

Анжелика Дмитриевна, 

педагог-организатор  

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

5,0 5,0 5,0 4,6 5,0 5,0 29,6 Победитель 

9.  Немахова Екатерина 

Владимировна, методист  

МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2» 5,0 5,0 5,0 4,6 5,0 5,0 29,6 Победитель  

10.  Калашникова Виктория 

Александровна, 

воспитатель, Спирина 

Анастасия Яковлевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №2 

«Колокольчик» 

5,0 5,0 5,0 5,0 4,3 5,0 29,3 Победитель 

11.  Перепечаева Антонина 

Валериевна, воспитатель, 

Гребенкина Оксана 

Анатольевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №16 

«Ивушка» 

5,0 5,0 5,0 4,3 5,0 5,0 29,3 Победитель 

12.  Карачевцева Наталья 

Борисовна, воспитатель, 

Карачевцева Наталия 

Николаевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №40  

«Золотая рыбка» 

 

 

5,0 5,0 5,0 4,3 5,0 5,0 29,3 Победитель 

13.  Тинякова Юлия Егоровна, 

педагог-психолог, Алехина 

Виктория Владимировна, 

старший воспитатель  

МБДОУ ДС №68 

«Ромашка» 

5,0 5,0 5,0 4,6 4,6 5,0 29,2 Победитель 

14.  Гнидина Галина 

Николаевна, воспитатель, 

Ковалёва Елена 

Анатольевна, воспитатель  

МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

5,0 5,0 4,6 4,6 5,0 5,0 29,2 Победитель 

15.  Шипилова Александра 

Олеговна, воспитатель, 

Хайнрих Наталия 

Владимировна, воспитатель 

МБДОУ ДС №66 

«Журавушка» 

5,0 50 5,0 5,0 4,0 5,0 29,0 Победитель 

16.  Волобуева Татьяна МБДОУ ДС №60 4,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 29,0 Победитель 



Феодоровна, воспитатель, 

Васильева Юлия 

Александровна, 

воспитатель 

«Дубравушка» 

17.  Гребенкина Наталия 

Александровна, педагог-

организатор, Коростелева 

Надежда Владимировна, 

педагог-организатор 

МБУ ДО  

«ЦД(Ю)ТТ №2» 

5,0 4,3 5,0 4,6 5,0 5,0 28,9 Призер 

18.  Баранова Нина 

Анатольевна, воспитатель, 

Семерез Анастасия 

Сергеевна, воспитатель  

МБДОУ ДС №31 

«Журавлик» 

5,0 4,6 4,6 5,0 5,0 4,6 28,8 Призер 

19.  Харланова Елена 

Николаевна, воспитатель, 

Карачевцева Наталия 

Николаевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №40  

«Золотая рыбка» 

5,0 4,3 5,0 5,0 4,3 5,0 28,6 Призер 

20.  Долматова Софья 

Аликовна, воспитатель, 

Гребенщикова Татьяна 

Егоровна, воспитатель 

МБДОУ ДС №61 

«Семицветик» 

4,0 5,0 5,0 5,0 4,6 5,0 28,6 Призер 

21.  Ряполова Валентина 

Александровна, 

воспитатель, Мельникова 

Елена Ивановна, 

воспитатель  

МБДОУ ДС №32 

«Дружные ребята»  

5,0 4,6 4,3 4,6 5,0 5,0 28,5 Призер 

22.  Шашков Виталий 

Викторович, педагог 

дополнительного 

образования  

МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2» 5,0 5,0 4,6 4,3 5,0 4,6 28,5 Призер 

23.  Краснова Ольга 

Валентиновна, методист, 

Проскурникова Елена 

Анатольевна, педагог 

дополнительного 

образования  

МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

5,0 4,6 4,6 4,6 5,0 4,6 28,4 Призер 

24.  Шурхай Марина МАОУ «СОШ №40» 5,0 5,0 50 5,0 3,3 5,0 28,3 Призер 



Николаевна, учитель 

иностранного языка 

25.  Котов Вадим Алексеевич, 

преподаватель-организатор 

ОБЖ 

МАОУ «СОШ №40» 4,0 5,0 5,0 4,3 5,0 5,0 28,3 Призер 

26.  Бардачевская Анастасия 

Алексеевна, учитель 

английского языка 

МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

4,0 5,0 5,0 4,3 5,0 5,0 28,3 Призер 

27.  Браун Ксения 

Владимировна, 

воспитатель, Вешневицкая 

Ольга Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС № 40 

«Золотая рыбка» 

4,0 4,3 5,0 5,0 5,0 5,0 28,3 Призер 

28.  Майер Галина 

Владимировна, 

воспитатель, Кондрашова  

Юлия Николаевна, 

воспитатель 

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

4,0 4,6 5,0 5,0 4,6 5,0 28,2 Призер 

29.  Канюкова Анастасия 

Викторовна, педагог 

дополнительного 

образования, Светозарова 

Елена Анатольевна, педагог 

дополнительного 

образования  

МБУ ДО  

«ЦД(Ю)ТТ №2» 

5,0 5,0 4,6 4,3 4,3 5,0 28,2 Призер 

30.  Труфанова Лариса 

Анатольевна, учитель 

начальных классов, 

Цветкова Виктория 

Геннадиевна, учитель 

начальных классов  

МБОУ «СОШ №30» 5,0 4,6 4,3 4,6 4,6 5,0 28,1 Призер 

31.  Кузнецова Елена Ивановна, 

воспитатель, Заздравных 

Инна Ивановна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №40  

«Золотая рыбка» 

4,0 4,0 5,0 5,0 5,0 5,0 28,0 Призер 

32.  Ткаченко София Олеговна 

воспитатель, Кутепова 

МБДОУ ДС №45 

«Росинка» 

4,0 5,0 5,0 4,0 5,0 5,0 28,0 Призер 



Татьяна Владимировна, 

воспитатель 

33.  Тетерева Светлана 

Анатольевна, воспитатель, 

Ситникова Наталия 

Вячеславовна, воспитатель 

МБДОУ ДС №44 

«Золушка» 

4,3 4,0 5,0 4,6 5,0 5,0 27,9 Призер 

34.  Иванюк Рагима 

Ибрагимовна, воспитатель, 

Миронцева Олеся Юрьевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №64 

«Искорка» 

4,3 4,3 5,0 4,6 4,6 5,0 27,8 Призер 

35.  Киреева Галина Сергеевна, 

инструктор по физической 

культуре, Косарева Юлия 

Владимировна, педагог-

психолог  

МБДОУ ДС №19 

«Родничок» 

5,0 4,3 4,6 4,3 4,6 5,0 27,8 Призер 

36.  Нечаева Татьяна 

Викторовна, воспитатель, 

Самойлова Татьяна 

Викторовна, воспитатель  

МБДОУ ДС №29 

«Рябинушка» 

5,0 4,3 4,6 4,3 4,6 5,0 27,8 Призер 

37.  Плохотникова Жанна 

Викторовна, методист, 

Сотникова Елена 

Александровна, педагог 

организатор  

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

5,0 4,6 4,3 4,6 4,3 5,0 27,8 Призер 

38.  Черкасских Оксана 

Тимофеевна, методист, 

Лобанова Наталья 

Валерьевна, методист  

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

5,0 4,6 4,3 4,3 5,0 4,6 27,8 Призер 

39.  Скорик Ирина 

Владимировна, воспитатель  

МБДОУ ДС №31 

«Журавлик» 

5,0 4,6 4,3 4,6 4,6 4,6 27,7 Призер 

40.  Кондаурова Валерия 

Николаевна, воспитатель, 

Власова Наталия 

Сергеевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №66 

«Журавушка» 

4,3 4,0 5,0 5,0 4,3 5,0 27,6 Призер 

41.  Спирина Анастасия 

Яковлевна,  воспитатель, 

Федорова Татьяна 

МБДОУ ДС №2 

«Колокольчик» 

4,0 5,0 5,0 4,3 4,3 5,0 27,6 Призер 



Григорьевна, воспитатель 

42.  Часовских Анастасия 

Викторовна, воспитатель 

МБДОУ ДС  №44 

«Золушка» 

4,0 5,0 5,0 4,3 4,3 5,0 27,6 Призер 

43.  Сунцова Наталия Юрьевна, 

воспитатель, Кононова 

Ольга Николаевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №66 

«Журавушка» 

 

 

5,0 4,3 4,3 4,3 4,6 5,0 27,5 Призер 

44.  Простакова Радмила 

Андреевна, воспитатель, 

Васютина Елена 

Владимировна, воспитатель 

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

5,0 5,0 4,3 4,6 4,3 4,3 27,5 Призер 

45.  Жибоедова Светлана 

Александровна, 

воспитатель, Кубышкина 

Надежда Дмитриевна, 

воспитатель 

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

4,0 4,6 5,0 4,6 4,3 5,0 27,5 Призер 

46.  Дятлова Анна 

Александровна, педагог-

организатор, Аверина Галя 

Николаевна, педагог-

организатор  

МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

5,0 4,3 4,3 4,6 4,6 4,6 27,4 Призер 

47.  Леденева Светлана 

Владимировна, 

воспитатель, Коноваленко 

Юлия Викторовна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №46 

«Вишенка» 

4,3 4,0 5,0 5,0 4,0 5,0 27,3 Призер 

48.  Гончаров Павел 

Викторович, учитель 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

4,0 4,3 5,0 5,0 5,0 4,0 27,3 Призер 

49.  Мельникова Ольга 

Викторовна, воспитатель, 

Баркова Ирина Петровна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №37 

«Соловушка» 

4,0 5,0 5,0 4,3 4,0 5,0 27,3 Призер 

50.  Золотова Анна Дмитриевна, 

воспитатель, Ситникова 

Наталия Вячеславовна, 

воспитатель   

МБДОУ ДС №44 

«Золушка» 

5,0 4,3 4,3 4,6 4,0 5,0 27,2 Призер 

51.  Сорокина Наталия МБДОУ ДС №29 5,0 4,3 4,3 4,0 4,6 5,0 27,2 Призер 



Николаевна, воспитатель, 

Скибицкая Ирина 

Ивановна, воспитатель  

«Рябинушка» 

52.  Верейкина Дарья 

Дмитриевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №21 

«Сказка» 

5,0 4,3 4,3 4,6 4,6 4,3 27,1 Призер 

53.  Ганжя Светлана 

Викторовна, воспитатель, 

Шорстова Татьяна 

Васильевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №30 

«Одуванчик» 

 

4,6 4,3 4,6 4,3 4,6 4,6 27,0 Призер 

54.  Царева Дарья Романовна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №45 

«Росинка» 

4,0 4,0 5,0 4,6 4,3 5,0 26,9 Участник  

55.  Головко Елена Юрьевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №7  

«Лесная поляна» 

5,0 4,3 4,3 4,3 4,6 4,3 26,8 Участник 

56.  Балашова Ирина 

Федоровна, музыкальный 

руководитель, Мелихова 

Екатерина Николаевна, 

воспитатель   

МБДОУ ДС №37 

«Соловушка» 

5,0 4,6 4,0 4,3 4,6 4,3 26,8 Участник 

57.  Котов Вадим Алексеевич, 

преподаватель-организатор 

ОБЖ, Калинина Оксана 

Александровна, учитель 

МАОУ «СОШ №40» 4,3 4,3 4,6 4,3 4,3 5,0 26,8 Участник 

58.  Исправникова Елена 

Сергеевна, воспитатель, 

Созинова Кристина 

Владимировна, учитель-

логопед 

ДО АНО «ПДС 

«Введенский» 
4,3 4,3 4,6 4,3 4,6 4,6 26,7 Участник 

59.  Прощенко Татьяна 

Ивановна, учитель 

технологии  

МБОУ «СОШ №34»  5,0 4,3 4,0 4,3 4,0 5,0 26,6 Участник 

60.  Жданова Александра 

Васильевна, воспитатель, 

Кириченко Алина 

Игоревна, воспитатель  

МБДОУ ДС №4 

«Василек» 

5,0 4,0 4,3 4,3 4,0 5,0 26,6 Участник 

61.  Котенева Дарья 

Владимировна, педагог-

организатор, Сидорова 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

им. С.П. Угаровой» ОДО 

«ЦДТ «Креатив» 

5,0 4,3 4,0 4,3 4,3 4,6 26,5 Участник 



Анна Андреевна, педагог 

дополнительного 

образования  

62.  Петрова Алена Леонидовна, 

учитель технологии, 

Соколов Вячеслав 

Викторович, педагог 

дополнительного 

образования  

МБОУ «СОШ №28 с 

УИОП имени  А.А. 

Угарова» 

5,0 4,3 4,0 4,3 4,6 4,3 26,5 Участник 

63.  Брусенцева Валентина 

Николаевна, воспитатель, 

Скурятина Лариса 

Николаевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №63 

«Машенька» 

5,0 4,0 5,0 2,3 5,0 5,0 26,3 Участник 

64.  Алисова Марина 

Владимировна, 

воспитатель, Цицорина 

Ольга Владимировна, 

воспитатель  

МБДОУ ДС №4 

«Василёк» 

5,0 4,0 4,0 4,3 4,3 4,6 26,2 Участник 

65.  Канавина Любовь 

Павловна, воспитатель, 

Петрова Елена Олеговна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №24 

«Берёзка» 

4,0 4,0 4,0 5,0 4,0 5,0 26,0 Участник 

66.  Смольникова Полина 

Владимировна, 

воспитатель, 

Ветренко Елена Петровна, 

воспитатель 

МБОУ «ЦО «Непоседа» 

 

 

 

4,3 4,3 4,6 4,0 4,3 4,3 25,8 Участник 

67.  Шихова Зоя Владимировна, 

воспитатель 

Тулинова Яна 

Владимировна, воспитатель  

МБДОУ ДС №33 

«Снежанка» 

4,0 4,0 4,3 4,6 4,3 4,3 25,5 Участник 

68.  Акулинина Мария 

Сергеевна, тьютор 

 

МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 
4,3 3,6 4,3 4,6 4,3 

 

4,3 25,4 Участник 

69.  Русакова Оксана Сергеевна, 

воспитатель, Санду 

Светлана Сергеевна, 

МБДОУ ДС №24 

«Березка» 

4,0 4,0 5,0 3,0 4,3 5,0 25,3 Участник 



воспитатель 

70.  Васильченко Мария 

Николаевна, воспитатель, 

Мелихова Дарья 

Анатольевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №68 

«Ромашка» 

4,0 4,3 5,0 3,3 3,6 5,0 25,2 Участник 

71.  Степанова Оксана 

Ивановна, воспитатель, 

Путинцева Наталья 

Николаевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №46 

«Вишенка» 

4,3 4,6 5,0 3,3 3,0 5,0 25,2 Участник 

72.  Быковская Виктория 

Николаевна, воспитатель, 

Полохало Ольга 

Владиславовна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №67 

«Аистёнок» 

4,0 3,3 5,0 3,6 4,0 5,0 24,9 Участник 

73.  Прокушева Ирина 

Юрьевна, воспитатель, 

Киселёва Виктория 

Сергеевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №68 

«Ромашка» 

4,0 4,3 5,0 3,3 3,0 5,0 24,6 Участник 

74.  Ансимова Александра 

Ивановна, тьютор 

МБОУ «ОШ №23 для 

обучающихся с ОВЗ» 

4,3 3,0 4,3 4,3 3,0 5,0 23,9 Участник 

75.  Трефилова Татьяна 

Дмитриевна, воспитатель, 

Попова Светлана 

Владимировна, воспитатель 

МБДОУ ДС №44 

«Золушка» 

3,0 3,6 5,0 3,6 3,3 5,0 23,5 Участник 

76.  Овчеренко Валерия 

Сергеевна, педагог 

дополнительного 

образования, Иванова 

Екатерина Александровна, 

педагог дополнительного 

образования 

МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 4,3 3,6 4,0 1,3 5,0 5,0 23,2 Участник 

77.  Тонкопий Арина 

Евгеньевна, учитель 

начальных классов  

МБОУ «СОШ №14» им. 

А.М. Мамонова 

3,3 3,6 4,3 3,3 4,3 4,3 23,1 Участник 

78.  Хаустова Анастасия 

Раймондовна, воспитатель, 

Цветкова Светлана 

МБДОУ ДС №12 

«Елочка» 

3,0 3,3 4,3 3,6 3,3 5,0 22,5 Участник 



Владимировна, воспитатель 

79.  Олих Анна Владимировна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №10 

«Светлячок» 

3,0 3,0 3,3 4,3 3,0 5,0 21,6 Участник 

80.  Спожакина Наталия 

Геннадиевна, воспитатель, 

Белоусова Валерия 

Максимовна, воспитатель 

МБДОУ ДС №46 

«Вишенка» 

2,3 4,3 3,0 3,3 3,6 5,0 21,5 Участник 

81.  Шелудкова Ольга 

Сергеевна, воспитатель, 

Сорокина Галина Ивановна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №16 

«Ивушка» 

 

2,3 3,6 3,3 3,0 3,6 5,0 20,8 Участник 

82.  Старостина Анна 

Вячеславовна, воспитатель, 

Кайсаканова Татьяна 

Андреевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №42 

«Малинка» 

 

 

3,3 3,6 3,3 3,3 3,6 3,6 20,7 Участник 

83.  Волобуева Татьяна 

Юрьевна, воспитатель, 

Дагаева Наталья 

Валерьевна, воспитатель 

МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

3,0 3,3 3,3 2,6 3,3 5,0 20,5 Участник 

84.  Митюк Екатерина 

Витальевна, учитель-

логопед, 

Шкарупа Наталья 

Вячеславовна, учитель-

логопед 

МАДОУ ДС №63 

«Машенька» 

3,0 2,3 3,6 3,3 3,3 5,0 20,5 Участник 

85.  Крестьянинова Наталья 

Александровна, 

воспитатель, Логвиненко 

Ольга Ивановна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

 

 

3,0 3,0 3,3 3,6 3,3 3,3 19,5 Участник 

86.  Хорошилова Татьяна 

Ивановна, воспитатель 

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

3,0 3,0 3,3 3,6 3,0 3,0 18,9 Участник 

87.  Труфанова Людмила 

Николаевна, воспитатель, 

Гапонова Майя Васильевна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

0,6 4,0 0,6 4,0 4,0 5,0 18,2 Участник 

88.  Базарова Евгения МБДОУ ДС №71 3,6 2,3 2,6 2,6 2,3 4,6 18,0 Участник 



Сергеевна, воспитатель, 

Еськова Наталья 

Владимировна, воспитатель 

«Почемучка» 

89.  Молозина Людмила 

Ивановна, учитель 

математики 

МБОУ «ЦО-СШ №22» 3,3 3,6 3,3 1,3 1,3 5,0 17,8 Участник 

90.  Романовская Наталья 

Юрьвена, воспитатель, 

Кулик Елена Олеговна, 

воспитатель 

МБДОУ ДС №25 « 

Троицкий 

3,6 3,6 3,3 3,6 1,3 1,6 17,0 Участник 

91.  Ротова Елена Юрьевна, 

воспитатель, Бакланова 

Надежда Андреевна, 

воспитатель 

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

3,3 2,6 2,6 0 2,6 5,0 16,1 Участник 

Система распределения мест: 

30,0 – 29,0 б. – Победитель, 

28,9-27,0 б. – Призер  

26,9 и  <  – Участники  

 


